

Protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 22.11.2022 r.
od godz. 14.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka, radna Patrycja Harczenko- Staszewska, radny Piotr Mądrzyński, radna Magdalena Sznajder, radny Łukasz Wyszomirski oraz radna Aleksandra Lubońska, radna Karolina Lachowicz, radna Ilona Nowakowska, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut, Violetta Drązkowska Dyrektor Gminnego Centrum Kultury

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka powitała osoby uczestniczące w posiedzeniu, odczytała pouczenie dot. ochrony danych osobowych i sprawdziła obecność, przedstawiła porządek posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka poinformowała, że posiedzenie dotyczy prowadzonej kontroli kompleksowej w zakresie wydatków i dochodów dotyczących działalności Gminnego Centrum Kultury w Białych Błotach za lata 2020-2021. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury otrzymała pytania. Podczas pierwszej wizyty w GCK Komisja nie otrzymała wszystkich dokumentów, z tej wizyty został sporządzony protokół. Do 10 listopada Komisja miała otrzymać kolejne dokumenty, są one jednak niekompletne. Przewodnicząca Komisji odczytała pismo od Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Violetty Drązkowskiej i odniosła się do kwestii brakujących danych oraz dokumentów, które nie zostały dostarczone przez Dyrektor GCK.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka odniosła się do braku wykazania przez Dyrektor GCK kwot za umowę zlecenie i powoływania się na art.29A ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Przewodnicząca zauważyła, że umowa zlecenie za sprzątanie nie stanowi działalności artystycznej.

Radny Łukasz Wyszomirski złożył wniosek o zamknięcie kontroli. Jego zdaniem, pomimo, że jest to kontrola kompleksowa, GCK podjęło decyzje o tym, jakie dokumenty nie dotyczą zakresu kontroli. Rady przypomniał, że dokumenty, o które prosiła Komisja są dokumentami, które pokazują obraz przedsiębiorstwa i nie służą do pokazywania w Internecie. Radny przypomniał, że 28 października członkowie Komisji na żądanie Dyrektor podpisali dokument o dochowaniu tajemnicy. Radny zapytał, w jaki sposób Komisja miałyby dotrzeć do całościowego obrazu przedsiębiorstwa, jeżeli nie są przekazane pełne dane finansowe. Radny zauważył, w piśmie jest mowa o wynajmie świetlicy w Białych Błotach, a przecież świetlicy w Białych Błotach nie ma.

Radny zauważył, że dokumenty zostały dostarczone po wyznaczonym terminie. Zaproponował zamknięcie kontroli i przekazanie jej do Najwyższej Izby Kontroli.

Radna Magdalena Sznajder zgodziła się z radnym Łukaszem Wyszomirskim, wskazując, że od samego początku Komisja Rewizyjna była traktowana przez Dyrektora GCK niepoważnie. Radna przedstawiła wydarzenia, jakie miały miejsce podczas pierwszej wizyty członków Komisji w Gminnym Centrum Kultury. Przypomniała kwestię dostarczenia dokumentów do biura Rady Gminy, pytając o godzinę ich dostarczenia obecną na sali pracownicę GCK. Rozpoczęła się dyskusja dotycząca godziny dostarczenia dokumentów z GCK. Radny Łukasz Wyszomirski zaznaczył, że tych dokumentów nie było 10 listopada.

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury - Violetta Drązkowska poinformowała, że o wizycie członków Komisji w siedzibie GCK dowiedziała się dzień wcześniej.

Radny Łukasz Wyszomirski zauważył, że Dyrektor GCK nie przekazała dokumentów, bo znajdowały się one poza siedzibą GCK. Dyrektor GCK odpowiedziała radnemu, że jeżeli będzie nadal „szedł tą ścieżką” to rozważy podjęcie kroków prawnych, ponieważ to, co mówi jest nieprawdą albo częściową nieprawdą. Radny zaproponował, aby Dyrektor zaczęła rozmawiać z członkami Komisji Rewizyjnej a nie przeprowadzała dyskusję na tematy poboczne. Dyrektor zauważyła, że nie miała szansy, ze względu na prowadzony przez radnego „monolog”. Radni zwrócili uwagę na brak kultury ze strony Dyrektora.

Radny Piotr Mądrzyński zauważył, że 28 października o godz. 8:00 miała rozpocząć się kontrola, o godz. 9:00 Komisja nie otrzymała żadnych dokumentów, dzisiaj nadal brakuje dokumentów, o które proszono, więc, nad czym ma pracować Komisja. Dyrektor zwróciła się o wskazanie, jakiego dokumentu radny nie dostał, podkreśliła, że informacje o przyjeździe Komisji otrzymała po godz. 15:00 dzień wcześniej. Do kwestii nieprzekazania informacji o terminie rozpoczęcia kontroli odniosła się radna Patrycja Harczenko-Staszewska. Radna zapytała jak nazywa się kancelaria reprezentująca i na jakiej umowie jest zatrudniona. Obecny na sali mecenas udzielił odpowiedzi.

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącej Komisji, radny Łukasz Wyszomirski podtrzymał swój wniosek. Zdaniem radnego jest bałagan, nie ma dokumentów, należy tę kontrolę przekazać wyżej, zainteresować inne organy.

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Violetta Drązkowska zauważyła, że chętnie odpowiedziałaby na pytania, jakie mają radni. Wskazała, że radni otrzymali dokumenty, które są w temacie kontroli kompleksowej w zakresie wydatków i dochodów dotyczących działalności Gminnego Centrum Kultury w Białych Błotach i ich zgodności z planem finansowym za lata 2020-2021. Dyrektor zauważyła, że kwoty zbiorczo są przedstawione, ilości umów także, dokumenty są przedstawione zgodnie z wymogami, jakie na GCK nakłada ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Dyrektor podkreśliła, że Komisja

Rewizyjna nie ma podstaw prawnych do kontrolowania strefy aktywności kultury polegającej na działalności twórczo-programowej i merytorycznej. Dyrektor udostępniając dane dostosowała się do zakresu kontroli, którą radni sami określili.

Radna Magdalena Sznajder odniosła się do braku faktur w przekazanej przez GCK dokumentacji, Dyrektor wyjaśniła, że prośba dotyczyła zestawienia tabelarycznego. Radni stwierdzili, że dane zawarte w tabeli powinny być udokumentowane fakturami.

Radna Ilona Nowakowska zapytała Dyrektor GCK czy na działalność Centrum dostaje pieniądze z ministerstwa czy z gminy. Dyrektor odpowiedziała, że otrzymuje dotacje z budżetu gminy. Radna zauważyła, że mieszkańcy mają prawo wiedzieć, na co te środki są wydawane.

Radny Łukasz Wyszomirski zauważył, że sytuacja jest kuriozalna, wywiązuje się dyskusja, która nie powinna mieć miejsca, Komisja powinna pracować na dokumentach, Dyrektor rości sobie prawo do wyłącznego dysponowaniem finansami, bez żadnej kontroli. Radny podtrzymał swój wniosek by przekazać sprawę Najwyższej Izbie Kontroli.

Radny Piotr Mądrzyński zauważył, że radni uchwałą przekazują pieniądze na Gminne Centrum Kultury, jak dochodzi do kontroli to Dyrektor dokumentów i faktur nie chce przedstawić. Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Violetta Drązkowska podkreśliła, że zestawienie faktur miało być przedstawione w formie tabelarycznej i w takiej formie radni je otrzymali.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka zarządziła głosowanie nad wnioskiem radnego Łukasza Wyszomirskiego w kwestii zakończenia kontroli
Głosy „za” : radny Łukasz Wyszomirski, radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radny Piotr Mądrzyński, radna Magdalena Sznajder, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka

Radny Łukasz Wyszomirski zgłosił wniosek o skierowanie całej dokumentacji oraz wszystkich protokołów do Najwyższej Izby Kontroli łącznie z wnioskiem o formalne wszczęcie kontroli w Gminnym Centrum Kultury z podaniem tego do publicznej wiadomości.
Głosy „za” : radny Łukasz Wyszomirski, radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radny Piotr Mądrzyński, radna Magdalena Sznajder, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Violetta Drązkowska stwierdziła, że wiele zależy od radnych, działania świetlic zależy od radnych, jeżeli będą pieniądze na działania, na animatorów.

Rozbrzmiała dyskusja. Głos zabrał radny Łukasz Wyszomirski, na sali posiedzeń nastąpiła wymiana zdań pomiędzy Dyrektorem Gminnego Centrum Kultury a radnymi na temat fotografowania, na które Dyrektor GCK nie wyraziła zgody.

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Violetta Drązkowska zaznaczyła, że prosi, aby w protokole znalazł się zapis, że informacje, które nie zostały udzielone wynikają z ograniczeń dotyczących ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, te dokumenty, które nie zostały przedstawione nie były w tekście kontroli, czyli nie dotyczyły wydatków i dochodów dotyczących działalności Gminnego Centrum Kultury, czy między innymi planu merytorycznego. Dyrektor kontynuowała wypowiedź.

Radna Magdalena Sznajder zawnioskowała do Przewodniczącej Komisji o zakończenie dyskusji, która nie ma już sensu. Nastąpiła wymiana zdań między uczestnikami posiedzenia. Poruszona została kwestia dofinansowania dla świetlic, sposobu i terminu dostarczenia dokumentacji.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad opinią w sprawie przyjęcia projektu budżetu na rok 2023 oraz opinią w sprawie przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białe Błota na lata 2023-2039

Głosy „przeciw”: radny Łukasz Wyszomirski, radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radny Piotr Mądrzyński, radna Magdalena Sznajder, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Na podstawie nagrania protokół sporządziła: Katarzyna Lutkowska

Przewodnicząca Komisji
Katarzyna Tomicka